ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

_______________                                                                                        №_______
Экз.№_____

р.п. Сурское

О внесении изменения в решение Совета депутатов
муниципального образования Сурское городское поселение

 Сурского района Ульяновской области от 14.12.2018г. №5/19

В соответствии  с  абзацем  вторым частью 5  статьи  27.1  Федерального
закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального
образования  Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской
области,  Совет  депутатов  муниципального  образования  Сурское  городское
поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Совета  депутатов  муниципального  образования
Сурское  городское  поселение  Сурского  района  Ульяновской  области  от
14.12.2018г.  №5/19  «О  размере  и  порядке  осуществления  ежемесячной
денежной  выплаты  сельским  старостам»  (далее  -  Положение)  следующее
изменение:

1.1. Подпункт 2 пункта 15 Положения изложить в следующей редакции:
«2)  досрочного  прекращения  полномочий  сельского  старосты  по

решению Совета депутатов, либо по представлению схода граждан, а также в
случаях, установленных пунктами 1-7 и 9.2 части 10 статьи 40 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации».».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области                                           В.Д.Старостина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета депутатов МО Сурское городское поселение
Сурского района «О внесении изменения в решение Совета депутатов

муниципального образования Сурское городское поселение
 Сурского района Ульяновской области от 14.12.2018г. №5/19»

          Проект решения Совета депутатов МО Сурское городское поселение
Сурского  района  «О  внесении  изменения  в  решение  Совета  депутатов
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской  области  от  14.12.2018г.  №5/19»  разработан  в  соответствии  с
абзацем  вторым  частью  5  статьи  27.1  Федерального  закона  от  06.10.2003
№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  Уставом  муниципального  образования  Сурское
городское поселение Сурского района Ульяновской области,.
          Принятие  проекта  решения  не  повлечёт  негативных  последствий
социального характера для населения.

Проект решения разработан:  Юдичевой М.Н. – главным специалистом-
экспертом  отдела  нормативно-правового  обеспечения  органов  местного
самоуправления администрации МО «Сурский район», 2-13-94.

Начальник управления правового
обеспечения органов местного
самоуправления и муниципальной
службы администрации
МО «Сурский район»                                                                           В.А. Гордеев

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Совета депутатов МО Сурское городское поселение
Сурского района «О внесении изменения в решение Совета депутатов

муниципального образования Сурское городское поселение
 Сурского района Ульяновской области от 14.12.2018г. №5/19»

          Проект решения Совета депутатов МО Сурское городское поселение
Сурского  района  «О  внесении  изменения  в  решение  Совета  депутатов
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района
Ульяновской  области  от  14.12.2018г.  №5/19»  не  потребует  выделения
денежных средств из бюджета муниципального образования.

Начальник управления правового
обеспечения органов местного
самоуправления и муниципальной
службы администрации
МО «Сурский район»                                                                           В.А. Гордеев